各市町村教育委員会教育長

各 大 学 学 長

各県・私立高等学校長   殿

各市町村・私立中学校長

各 合 唱 団 代 表

令和５年１２月１７日

茨城県合唱連盟理事長 打越 孝裕

第７８回茨城県合唱祭の開催について

日頃は格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

恒例の標記大会を、別紙要項により開催することになりました。

合唱音楽の普及と向上のため多数参加されますよう、よろしくご配慮を願い申し

上げます。

第７８回茨城県合唱祭開催要項

１．趣   旨  県内合唱グループに自主的活動の意欲を高揚させるとともに、相互の

親睦を深め、広く県民に合唱音楽を普及させることを目的とします。

２．主   催  茨城県合唱連盟・朝日新聞社水戸総局

３．後   援  茨城県・茨城県教育委員会・NHK水戸放送局・茨城放送

４．日   時  令和６年６月９日（日）午前９時３０分受付、１０時演奏開始

５．会   場  結城市民文化センター アクロス

          〒307-0052 結城市中央町 2-2 ℡0296-33-2001

６．講   師

         長島 茂 （千葉県合唱連盟 前理事長）

渡辺 公男（山梨県合唱連盟 前理事長）

７．参加負担金

 （1）基本料金

No 部   門 連盟加盟団体 連盟非加盟団体

１ 大学・職場・一般 ５０００円/団 ７０００円/団

２ 高     校 ４０００円/団 ５０００円/団

３ 中  学  校 ２０００円/団 ３０００円/団

４ 小  学  校 ２０００円/団 ３０００円/団

（2）参加負担金単価（プログラム付）参加人数（指揮、伴奏、譜めくりを除く）

No 部   門 連盟加盟会員 連盟非加盟会員

１ 大学・職場・一般  ８００円/人 １５００円/人

２ 高     校  ６００円/人 １０００円/人

３ 中  学  校  ５００円/人  ８００円/人

４ 小  学  校  ５００円/人  ８００円/人

（3）参加負担金 :［（1）基本料金］+［（2）参加負担金×参加申込人数］

・複数団体が合同で参加する場合は、1団体とします。

・納入方法 : 後日送付の振込用紙により納入

・主催者の都合により本大会が中止になった場合を除き、参加負担金の払い戻しは

いたしません。なお、地震・台風などの災害、悪疫流行、行政措置等の不可抗力

により開催できない場合についても、払い戻しはいたしません。
※当日の参加人数の増加分は、当日受付で納入して下さい。

８．参加種目 女声合唱、男声合唱、混声合唱などの合唱（構成、編成は問わない）

        ※伴奏楽器は自由（ピアノ以外は出演団体で用意すること）

９．参加資格 （1）県内地域、職場における一般合唱団

       （2）県内小学生以上の児童・生徒・学生をもって組織している合唱団

10．演奏時間および曲数

      １曲目の始めから、最終曲の終わりまで（曲間を含む）６分３０秒以内。

曲数の制限なし。

        ※演奏時間は厳守して下さい。６分３０秒をオーバーした場合は、さら

に 1ステージ分の参加負担金を徴収いたしますのでご注意下さい。

11．申込方法 （1）添付の別紙様式の申込書により下記宛申し込んでください。

〒310-0011 水戸市三の丸 1-5-38 茨城県三の丸庁舎３階

茨城県水戸生涯学習センター内 茨城県合唱連盟事務局 宛

♪申込先をお間違いのないようご注意願います。

出場希望ブロックは、必ずしも希望通りになりません。

         特に比較的会場に近い団体はＤブロックを希望してください。

       （2）申込期限 令和６年３月１４日（木）必着

※代表者会議開催上厳守の事

12． 代表者会議 下記により開催いたしますので、出欠を申込書に忘れず記入して下さい。

       （1）日 時 令和６年４月２０日（土）13:00～14:00

       （2）会 場 ザ・ヒロサワ・シティ会館 分館 集会室 10号室

         連絡先 ℡029-233-1747(合唱連盟事務局)

  e-mail: gassyou.ibaraki@gmail.com

            ※なお、出席者は会場の都合もあり出来るだけ 1団体につき

1名でお願いいたします。

       （3）議 題

          a) プログラムのブロック順、出演順番などの編成

              （会議出席団体の都合を優先）

           指揮者、ピアノ伴奏者が重複する団体は希望ブロックを分散して

ください

b) 当日の運営についての協議

          c) その他

13．その他  （1）この大会参加に要する経費は出演団体の負担とします。

（2）各ブロックの開始時刻には、そのブロックの全団体が集合して下さい。

（3）開会・閉会式には、出来るだけのご参加をお願いいたします。

（4）貴重品は各団体で管理して下さい。一切責任を負いません。

（5）講評用紙は各ブロック終了後に受付でお渡しします。

       （6）申込書記入上の注意

♪1 所要時間は、正確に計時の上、ご記入下さい。

♪2 演奏する曲の曲集の表紙と、楽譜のタイトル部分のみをコ

ピーして必ず添付して下さい。

♪3 申込書の団体名は会員名簿登録(特に中・高校名)と同じ名

前にして下さい。

(7)今後の新型コロナウィルス感染状況によっては、大会開催内容を

  変更することがあります。

［別紙様式］

第７８回茨城県合唱祭申込書

団体名
活動市町村名

連絡先
住所〒

氏名

電話

FAX

Email

指揮者名
伴奏

楽器
 伴奏者名

種 目(○で囲む) 女声 ・ 男声 ・ 混声 ・ 同声  参加人員       名

曲       名

※組曲名は楽譜の通りに記入して下さい。

［作詞・作詩・詩］者名

（訳詞者名）

↓○で囲む

作曲者名

（編曲者名）

外国人の場合はフリガナ

所要時間

(例)「六つのマリア賛歌」より
Ave Regina Coelorum (幸あれ天の女王よ)

作詞

作詩

 ラインベルガー

J.Ｇ.Rheinberger

3 分 15 秒

作詞

作詩

作詞

作詩

作詞

作詩

出場希望時間帯

【第二希望まで○

印をつけて下さい】

 Ａブロック Ｂブロック Ｃブロック Ｄブロック

予定時刻 10:00～11:50 12:00～14:15 14:25～16:15 16:25～

第一希望

第二希望

（注）出場希望時間帯は予定時間ですので、出場団体数により多少のズレはご容赦下さい。

［その他の希望事項］

バス駐車場の利用 [ 要・否 ] 要の場合 バスの種類（大型 中型 小型）、台数   台

参加団体代表者会議に 出席 ・ 欠席  します（○で囲んでください）

上記の通り申し込みます。

令和６年  月  日

代表者住所  〒

氏名・学校長名                    印

茨城県合唱連盟理事長 殿

添付書類１

［第７８回 茨城県合唱祭  講評用紙］

あなたの合唱団の自己紹介（講評者の資料とします。）

合唱団名［                     ］

※ 申込書と一緒にお送り下さい。

添付書類２

（１）演奏する曲の曲集の表紙

（A4サイズコピー添付可）

（２）楽譜のタイトル部分のみ

（A4サイズコピー添付可）

（作曲者（編曲者）、作詩（作詞）者名、曲の第１小節を含むページのみ）